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Nr 548.
«

Av herr Hammar m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 151, angående riktlinjerna för dm framtida nykter- 
hetspolitiken m. m.

I en reservation till 1944 års nykterhetskommittés betänkande rörande 
tillverkning och försäljning av maltdrycker, undertecknad av herrar Eng
lund och Wald. Svensson samt fru Larsson och fröken Öberg, säges be
träffande starkölet följande:

Några starkare skäl att genom en starkare eller mindre stark höjning 
av ölets alkoholhalt vedervåga de vinster ur nykterhetssynpunkt, som 
gjorts genom starkölsförbudet 1923 och sänkningen under krigsåren av 
pilsnerdrickats alkoholhalt, synas icke föreligga. Vår obenägenhet att för
orda ett upphävande av starkölsförbudet beror, förutom på frånvaron av 
något starkare konsumentintresse, på utgestaltningen av de villkor, under 
vilka starkölet skulle få tillverkas och försäljas. Förslaget att starkölet 
skulle få försäljas endast i systembolagsbutiker och på sprit- och vin- 
resta.ura.nger synes visserligen i och för sig innebära avsevärda kontroll- 
möjligheter. Men så länge tillverkningen är förbehållen den fria företag
samheten och så länge ett avsevärt antal privata ölkaféer i möjligheten 
att erhålla tillstånd att sälja starköl ser en möjlighet till avsevärt ökad 
vinst, kan man befara, att krav på uppmjukningen av tillståndsreglema 
snabbt komma att resas och att dessa krav komma att vinna förespråkare 
i regering och riksdag.

DKSN (De kristna samfundens nykterhetsrörelse) har i sitt remissytt
rande över nykterhetskommitténs olika betänkanden understrukit samma 
synpunkt:

Vad det gäller förslaget om frisläppandet av starkölet vill DKSN på det 
bestämdaste avstyrka detta. Starkölets medverkan till fylleriförseelsemas 
ökning i våra grannländer är så entydig, att dess frisläppande måste be
traktas som en direkt nykterhetsförsämrande åtgärd.

Vi delar helt dessa betänkligheter och hemställer därför,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om 

starkölsförbudets upphävande.
Stockholm den 16 mars 1954.
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